
سخنی با شورای شهر تهران

مصوبــه افزایش نرخ خدمــات ایاب و 
ذهاب شهری از اول اردیبهشت سال جاری 
با رشــد فزاینده ای به خصــوص در زمینه 
تاکسی های شــهری به اجرا درآمده است. 
البته این رشــد هم واقع بینانه است و هم 
کاملا متناقــض؛ واقع بینانه چون بر مبنای 
نرخ رسمی تورم که دولت اعلام کرده، ۴۵ 
درصد بنا شــده است، اگر روزانه در بدترین 
حالت، استهلاک یک خودرو را پنج درصد 
و مصرف ســوخت را هم پنــج درصد در 
نظر بگیریم، ۳۰ درصد خالص به خدمات 
حمل ونقل البته در تاکســی های شــهری 
افزوده ایم. تناقض زمانی مشخص می شود 
که حقوق کارمندان، بازنشستگان و کارگران 
به ترتیب ۲۰ و ۳۵ درصد را مقایســه کنیم 
با این حجــم افزایش در سیســتم ایاب و 
ذهــاب. در این بیــن، علاوه بر اســتهلاک 
روانی، مواردی همچون مالیات و... را باید 
از درآمد اصلــی کارکنان منفک کرد. برای 
مثال در نظــر بگیریم یک معلــم یا کارگر 
خدماتی اگر بخواهد مســافت زیادی را در 
طول روز بپیماید یا یک کارگر ســاختمانی 
مسیری از جنوب تهران به شمال تهران را 
برای کار و امرار معاش طی کند، چه چیزی 
از این تلاش نصیب او خواهد شد؟ از طرف 
دیگــر ابتدایی ترین اصلی کــه می توان از 
این محاسبات ســاده  گرفت، اولا استفاده 
از خودروهــای شــخصی در مســیرهای 
روزمره بســیار بالا خواهد بود که به دنبال 
آن حجم عظیمــی بــه آلودگی های هوا 
افزوده می شود و ترافیک سنگین بر شهرها 
حاکم خواهد شــد و در ثانی و مهم تر از هر 
زمانی، مصرف ســوخت به خصوص بنزین 
افزایش خواهد داشــت که خود معضلی 
برای کشور محسوب می شود ، مگر درصدد 
افزایش نرخ بنزین باشــند که در شــرایط 
حاضر سیاســت خطرناک و غلطی است. 
کش دار بــودن ایــن قضیه در پاییــز آینده 
بیشــتر خود را نشــان خواهــد داد؛ همان 
زمانی که وقت بازگشــایی مدارس است و 
مردم درگیر تهیه ســرویس برای فرزندان 
خود هســتند. در حالی که شــورای شهر با 
اســتمداد و همیاری دولت می توانســت 
تسهیلات ویژه ای را برای رانندگان خدوم و 
زحمتکش ایجاد کند که آنان با بهره مندی 
از ایــن یارانه هــا، خدمات بهتــری را ارائه 
دهند و از طرف دیگر شورای شهر با اعمال 
مدیریت و تدابیر ویژه و نظارت بر شهرداری 
تهران موجب افزایش نــاوگان عمومی و 
خدمات رسمی شود تا با جایگزینی ناوگان 
نو به جای ناوگان فرسوده، شهروندان را از 

امکانات بهتری بهره مند کنند.

شکوه هرات
نشــریه «نیمروز» که با مدیرمســئولی 
محمدجواد حق شــناس منتشــر می شود، 
این بار ویژه نامه ای خاص «هرات» منتشــر 
کرده است. او در سرمقاله درباره شکل گیری 
این شماره نوشته اســت: «پس از برگزاری 
شــب هرات در موزه تصاویر معاصر بر آن 
شــدیم تا با همکاری انستیتوی مطالعات 
فراخور  ویژه نامه ای  افغانستان،  استراتژیک 
این شــهر تاریخی و ارزشمند منتشر کنیم». 
آنان با انتشــار فراخوانی از نویســندگان و 
پژوهشگران درخواســت کردند تا مطالبی 
درباره این شــهر بنویســند. اکنون مجموع 
مطالب رسیده در دو قالب نشریه و دفترچه 

پیوست منتشر شده است. 
در ایــن شــماره، مقــالات و مطالبی از 
شــیرین بیانی، محمدعلی اسلامی ندوشن، 
مســعود رضوی فقیه، ترانه یلــدا، محمد 
آصــف فکــرت، مینــو ســلیمی، مرتضی 
رضوانفر و... به چاپ رسیده است. مرور این 
مطالب فرصت خوبی است تا شناختی نو 
از تاریخ این کهن شــهر باستانی، به دست 
آید. شــیرین بیانی در مقالــه ای مفصل به 
مــرور تاریخ این شــهر در دوران ایلخانیان، 
آل کرت و تیموری پرداخته اســت. با دکتر 
رنگین دادفرسپنتا (وزیر امور خارجه سابق 
درباره  گفت وگویی مفصــل  افغانســتان) 
جایگاه «هرات» در عرصه سیاســت و زبان 
انجــام شــده و محســن روحی صفت به 
تحولات افغانستان و قیامی که مردم هرات 
در اسفند ۵۷ داشته اند، پرداخته است. مرور 
این شــماره فرصتی است تا در نوشته های 
روزنامه نــگاران، مورخان، شــاعران و... از 
هرات بیشــتر دانســت و در صفحات آخر 

عکس های  نشــریه 
هرات  از شهر  زیبایی 
منتشــر شــده است. 
 ۵۳ و   ۵۲ شــماره 
نیمروز در ۷۲ صفحه 

منتشر شده است.
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سطح دغدغه  های ما به طور مستقیم با جهان بینی ما و اینکه چقدر 
این جهان بینی در تصمیم گیری ها و رفتارهایمان تأثیر دارد، مرتبط است. 
شاید بســیاری از انســان ها به اینکه دغدغه اصلی آنها در زندگی شان 
چیســت، فکر نکرده باشــند. اکثر ما درگیر خواســته  های روزمره خود 
هســتیم. زندگی در معنایی ثابت برای ما جریــان دارد. به فکر خانواده 
خود هستیم. می خواهیم شغل مناسبی داشته باشیم و از درجه رفاهی 
برخوردار باشــیم که نیازهــای ما را برطرف کند. بعــد هم در محیطی 
عمدتــا ثابت و محــدود به رفت و آمــد و زندگی پرداختــه و در نهایت 
می میریم. بعضی هم ممکن است دغدغه بیشتری داشته باشند؛ مثلا از 
مسئولیتی در ســطوح مختلف اجتماعی برخوردار باشند، سیاست مدار 
یا مدیر، محقق یا نویســنده باشــند و قس علیهــذا. دغدغه این افراد از 
آن دایــره محدودی که همه در آن رفت  و آمــد می کنیم فراتر می رود و 
جنبه  هــای دیگری در زندگی آنها به وجود می آید. ســطح دغدغه  های 

این افراد نیز با هم متفاوت است.
اما اینکه سطح دغدغه  های ما تا چه حدی باشد، چه اهمیتی دارد؟ 
اکثر ما طالب یک زندگی معمولی همراه با رفاه هستیم . چرا همین قدر 
برای ما کافی نیست؟ و چه لزومی دارد سطح دغدغه ما منتهی به رشد 

و بزرگ شدن این دایره محدود شود؟
برای این منظور بهتر اســت به اطراف خود بنگریم و ببینیم انسان ها 
با آن سطح دغدغه ای که دارند، چه کار می کنند و روابط آنها منتهی به 
چه چیزی شــده است؟ وقتی سطح دغدغه ما محدود به دایره کوچک 
روزمرگی باشد، در آن صورت آنچه رفتارهای ما را تعیین می کند، منافع 
ما در این دایره اســت. این دایره  مانند حوزه ای بــرای زندگی بوده و ما 
اجازه ورود دیگران را به این دایره نمی دهیم و با هرچه امنیت و راحتی 
مــا را در این دایــره برهم بزند، برخورد می  کنیــم. نتیجه هم آن چیزی 

می شــود که اکنون شاهدش هستیم؛ جهانی ملتهب که انسان ها بر سر 
منافع خود به جان یکدیگــر می افتند. و در این تنش روز افزون هیچ گاه 
یکی از طرفین از خود نمی پرسد که شاید دارد اشتباه می کند و حق با او 
نیست. به گمانم این سؤال مهمی است که هر شخصی در زندگی خود 
و در تعاملاتش باید از خودش بپرســد. اما در واقعیت نمی پرسد و این 
تنش ها ادامه دارد. ولی چرا؟ و چگونه می توان از این دام رهایی یافت؟
بیاییــد به این موضوع نگاه کنیم که رابطــه دغدغه  های ما با جایی 
که در جهان ایســتاده ایم چیست؟ کیهان شناســی و نجوم درک ما را از 
کیهانی که در آن زندگی می کنیم به نحو شــگفت انگیزی گسترش داده 
است. اکنون ما می دانیم که سیاره ما، سیاره ای متوسط در یک منظومه 
خورشیدی است که در لبه کهکشــان بزرگی به نام کهکشان راه شیری 
قرار دارد. این کهکشان خود یکی از میلیاردها کهکشان این کیهان است. 
از طرف دیگر می دانیم که این کهکشان ها در حال دورتر شدن از یکدیگر 
بوده و چه بسا ما حتی با قوی ترین ابزارهای خود نتوانیم بسیاری از آنها 
را رصد کنیم. به قولی آنچه رصد می کنیم کیهان قابل مشــاهده است. 
بخش مهمی از کیهان آن قدر از ما دور اســت که نور ستاره هایش به ما 
نمی رســد. از طرفی دیگر این امکان نیز وجــود دارد که کیهان ما یکی 

از میلیون ها کیهانی باشــد که در گیتی وجــود دارند. چنین چیزی عقل 
از ســر ما می پراند و می توانیم از همه اینهــا این نتیجه را بگیریم که ما 
ذره ای بسیار ناچیز در این عالم گسترده هستیم. یک نتیجه گیری معقول 
برای هر کســی که چنین گســتره وســیعی را ببیند. اما سؤال اینجاست 
که این دانش تا چه میزانــی در دغدغه  های او مؤثر خواهد بود؟ تاریخ 
نشــان داده که با وجود گســترش دانش ما این توانایــی که آن دانش 
را به رفتاری مؤثــر تبدیل کنیم، چندان افزایش نیافته اســت. واقعیت 
این اســت که ما به خود و اطرافیان مان بیش از کســانی که دور از ما یا 
در کشــوری دیگر زندگی می کنند توجه داریم. بنابراین شاید واردکردن 
مقایســه خود با ابعــاد شــگفت انگیز کیهانی چندان با شــیوه تفکر و 
پردازش ذهنی ما هماهنگ نباشــد. ما به سطح بالاتری از پردازش  های 
ذهنــی نیازمندیم تا دغدغه  های ما از مســائل روزمره و زمینی گذشــته 
و کیهانی شــود. انسان در بستر طبیعت و به واســطه انتخاب طبیعی، 
تکامل یافته اســت و لذا وابســتگی ها و دغدغه  هایــش تا میزان زیادی 
به واسطه همین روابط تکاملی مشخص می شود. کاملا مشخص است 
که مقایســه خود با ابعاد بزرگ هســتی و واکاوی معنای آن نقشی در 
این روابط تکاملی نداشــته و بیشــتر اعمال ما در حوزه همین تعاملات 
روزمره و بر اســاس منافع ما توضیح داده شود. پردازش  های شناختی 
ما هم موضوعی تکاملی و زمینی اســت. ما برای رهایی و آزادی از این 
حجم خودخواهی و خشــونت نیازمند ذهنی کیهانی هستیم؛ ذهنی که 
پردازش  های آن در مقایســه با و در ارتباط با کیهان تعریف شــود. شاید 
چنین چیزی به فیلم  های علمی- تخیلی شــبیه بــوده و اینکه ما با آن 
احســاس نزدیکی نمی کنیم، خود ریشــه در تکامل ما داشته باشد. اما 
ما ناگزیر از جایگزین کردن ســویه  های جدید پردازش ذهنی به جای آن 

چیزی هستیم که تا کنون بوده ایم.

انسان زمینی، جهان بینی و سطح دغدغه هایش

بر اساس گزارش های بانک مرکزی، اگر قیمت کالا های 
خوراکی را در مناطق شــهری طی اســفند ۱۴۰۲ با اسفند 
۱۴۰۱ قیــاس کنیم، ســطح تغییــرات قیمت بالاتــر از ۳۰ 
درصد اســت. برای مثــال، قیمت «کنســرو ماهی» ۱۱۱.۶ 
درصــد افزایش یافته اســت. بــه طور کلــی، از میان ۵۳ 
کالای خوراکی ارائه شــده توسط مرکز آمار، قیمت ۲۰ کالا 
در اسفند سال گذشــته بیشتر از ۳۰ درصد نسبت به مدت 
مشابه در یک سال قبل افزایش یافته است. در سوی دیگر 
ایــن طیف نیز اقلامی مانند «پیــاز» و «روغن نباتی جامد» 
قرار گرفته که قیمت آنها با کاهش روبه رو شــده است. در 
رتبــه بعدی، «قارچ» قرار گرفته کــه قیمت آن به صورت 
نقطه به نقطه ۷۰.۹ درصد افزایش یافته است. «کشمش 
پلویی» و «گوشت گاو یا گوساله» نیز در رتبه سوم و چهارم 
قرار گرفته اند و رشــد قیمتی حداقــل برابر با ۷۰ درصد را 

شاهد بوده اند.

۱۲ شــرکت تأمیــن ســرمایه خطاب بــه وزیــر اقتصاد 
درخصــوص بند س بودجــه ۱۴۰۳ و بیــان مخاطرات این 
بند معترض شدند. بر اســاس موارد مطرح شده در بند س 
تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور سقف معافیت 
مالیاتی برای اشــخاص حقوقی ۵۰۰ میلیارد تومان و برای 
اشــخاص حقیقی تا ۵۰ میلیارد تومان تعیین شــده اســت 
که مالیاتی مضاعف علیه ســرمایه گذاری به شمار می رود. 
فردای اقتصاد خبر داده اســت بعد از اعتراضات گســترده 
به موارد درج شــده در این بند، یک فوریت طرح اصلاح آن 
در مجلس به تصویب رســید. همچنیــن در آخر فروردین، 
کانون نهادها به رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس نامه 
نوشــته بود و با توجه به تأثیــرات منفی بند س تبصره ۶ بر 
صندوق های سرمایه گذاری و آسیب اقتصادی آن به کشور، 
درخواست رفع و تعدیل مالیات صندوق های سرمایه گذاری 

مطرح شده بود.

ایســنا درباره تجمیع بیش از ۹۰ خاور زباله در یک منزل 
مســکونی در بجنورد خبــر داده که مأموران شــهرداری و 
نیروی انتظامی با دستور دادستانی به این موضوع رسیدگی 
کردند. پس از اعتراض همســایه ها مشخص شد میلیاردری 
که مشــکل روانی دارد و یکــی از زباله گردهای بجنورد به 
حساب می آید، این زباله ها را جمع کرده و بدون فروش آنها، 
در میان آنها زندگی می کند. معاون خدمات شهری شهردار 
بجنورد گفت که حجم زباله ها به قدری زیاد اســت که ۸۰ 
ســرویس خاور تاکنون زباله ها را جابه جا کرده و پیش بینی 
می کنیم ۱۰ ســرویس خاور دیگر مورد نیاز اســت تا بتوانیم 
تخلیه آنها را به اتمام برســانیم که بــه دلیل کوچک بودن 
محل ورود و خروج با دشــواری های خاص خودش همراه 
اســت. این فــرد از خانواده های صاحب نام بجنورد اســت 
و سرپرســتی ندارد، به همین دلیل به گرمخانه شــهرداری 

بجنورد منتقل شده است.

۵۰۰90 میلیارد111
خاورتوماندرصد

اتهام  بی اخلاقی  به  بازیگران
شبکه خوانی

چند وقتی اســت که سریال «افعی تهران» با بازی «پیمان معادی» 
در شــبکه نمایش خانگی فیلم نت در حال اکران اســت. این ســریال 
درباره ساخت فیلمی سینمایی درباره قاتل پیرمردها و افراد کودک آزار 
اســت. چگونگی ساخته شــدن یک اثر سینمایی و مشــکلات ناشی از 
کمبود بودجه، رفتارهای توهین آمیز سرمایه گذار و تحمیل نظراتش به 
پروژه صحنه هایی از این ســریال را در بر می گیرد. او مدام سینماگران را 
با ابزار پول تحت فشــار قرار می دهد. حالا انگار شخصیت سرمایه گذار 
از این سریال پا به عرصه عمومی گذاشته است. دو روز پیش دو دقیقه 
از گفت وگــوی تصویری نایب رئیس نمــاوا با دیجیاتو در رســانه های 
اجتماعی منتشــر شد. «محمدحسن شانه ســاززاده»، مؤسس و رئیس 
هیئت مدیره شــاتل (مالک نماوا) از سرمایه گذاری دو هزارمیلیاردی در 
نماوا خبر داده و گفته اســت برای ساخت یک قسمت سریال دست کم 
ســه میلیارد تومان هزینه نیاز است و برای هر قسمت سریال سووشون 

هشت میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است.
امــا ســخنان او در ادامه رنگ وبــوی توهین می گیــرد. او می گوید: 
«بازیگــران خیلــی بی اخلاق اند، یــک مدت من خیلــی در نماوا وقت 
می گذاشــتم. آنها به قرارداد و حرف شــان متعهد نبودند. من در چند 
صنعت مختلف بوده ام؛ از لوازم خانگی، کاشــی ســرامیک تا خودرو. 
من به بی اخلاقی اینها ندیدم. اســمش هم هست که هنرمند هستند و 

فرهیخته اند و فرهنگی».

او در پاسخ به اینکه امیدوارم سینماگران بایکوت نکنند،  گفت: «اول 
و آخرش پول است، پول بده، هر کاری می کنند».

در واقــع او با این جمــلات این باور را القا کرده کــه بازیگران افراد 
بی اخلاقی هستند که فقط پول را می شناسند!

برو سرامیک بفروش
پس از انتشــار این سخنان، همایون ساعدیان، مازیار میری و حسین 
فرحبخــش واکنش نشــان دادند. همایون اســعدیان گفــت: «آقای 
شانه ســاززاده یکی از مدیران ارشد نماوا با حرف هایی که بیشتر زیبنده 
خودشان است، بازیگران و تهیه کنندگان سینمای ایران را مورد نوازش 
قرار دادند! من در ۴۰ ســال گذشــته شــاهد این میــزان از وقاحت در 
اظهارنظر کســی دربــاره هنرمندان نبودم و این صحبت ها بی ســابقه 
است؛ به ویژه وقتی ســؤال کننده از آقای شانه ساززاده می پرسد نگران 
همکاری نکردن بازیگران و تهیه کنندگان پس از این حرف ها نیســتید؟ 

می گوید پول که بدهید، می آیند!».
ایــن کارگــردان ادامــه داد: «قیاس بــه نفــس می فرمایید جناب 
شانه ســاززاده! دســت کم بــرای منی کــه در دو پــروژه با شــما کار 
کردم و چیزهای بســیاری از شــما دیــدم، این حرف ها باعث تأســف 
اســت. جناب شانه ســاززاده برای حفــظ حرمت ســینمای ایران، من، 
همایون اســعدیان، عضــو کوچک این ســینما، تا زمانی که شــما در 

نماوا حضور داشــته باشید، در هیچ ســمتی با این مجموعه همکاری 
نخواهم کرد».

محمدحســین فرحبخش، تهیه کننده ســینما نیز در متنی به تندی 
گلایــه کرد و نوشــت: «بی اخلاقی نه در میان قاطبــه هنرمندان؛ بلکه 
در میــان مدیران برخی پلتفرم هــا و ازجمله همین پلتفرم وجود دارد. 
از خودم شــروع می کنم که فیلم من را بی اجازه و به  صورت دزدی در 
پلتفرم قــرار داده بودند و به تازگی مجبور شــدند بردارند. اگر یک فرد 
لمپن و باج خور تحت عنــوان تهیه کننده کاری کرده، ربطی به جامعه 
تهیه کنندگان ندارد. به این مدیر پلتفرم توصیه می کنم به سراغ فروش 
سرامیک برود و عرصه هنر را برای اهالی هنر بگذارد. شأن خود را باید 
خودتان حفظ می کردید و با افراد معتبر هنرمندان کار می کردید؛ چون 
بخش عمده اهالی سینما افراد باشخصیت هستند، حتی آن آبدارچی 

صحنه».
مازیار میری نیز با ابراز تأســف از ســخنان این مدیر گفت: «تأســف 
بزرگ تــر از نظر مــن جای دیگری اســت؛ جایی که مدیــران فرهنگی 
شــرایطی را فراهم آوردند که افراد کاســب کاری نظیر ایشان عهده دار 
تصمیمات فرهنگی می شــوند. برخلاف تصور ایشان معتقدم اخلاق و 
نزاکت نزد هنرمندان ســینما است؛ ازاین رو تا زمانی که رسما از اهالی 
ســینما عذرخواهی نکنند، از تمام پروژه هایی که قرار بود با این پلتفرم 

کار کنم، انصراف می دهم».

پیشخوان

کمال تبریزی از دبیری یک 
جشنواره کنار کشید

 شــرق: روز گذشته، ســوم اردیبهشت، نشست 
خبری فیلم اقوام ایرانی در بنیاد ایران شناســی 
برگزار شد. ماه هاست از کمال تبریزی به عنوان دبیر این 
رویداد هنری نام برده می شود، اما در این نشست خبری 
عنوان شــد که تبریزی به دلیل مشغله کاری و ساخت 
ســریالی که چندین مــاه زمــان می برد، امــکان ادامه 

همکاری در جشنواره را ندارد.
مهــدی حیدری، مدیر جشــنواره ملــی فیلم اقوام 
ایرانی گفت: «این جشــنواره نزدیک یک سال است که 
توانســته موافقت اصولی خود را از ســازمان سینمایی 
دریافــت کند. ابتدا قرار بود در تبریز برگزار شــود اما بنا 
به مصلحت هایی قرار شد دوره اول آن در تهران برگزار 
شــود و از ســال های بعد می تواند در شــهرهای دیگر 
به خصوص در مناطق قوم  نشین کشورمان برگزار شود».
او در بخــش دیگری از صحبت هایش با اشــاره به 
عدم حضور کمال تبریزی در مقام دبیر جشنواره افزود: 
«کمال تبریزی در این یک سال همکاری بسیار خوبی با 
ما داشــت. طبیعتا وقتی فردی می پذیرد که دبیر باشد، 
ملزم به حضور فیزیکی در کنار جشــنواره اســت. آقای 
تبریزی گفت در کنار جشــنواره خواهد بود. اما دبیر این 

جشنواره نیستند».
شــورای  رئیــس  رجبی دوانــی،  محمدحســین 
سیاســت گذاری جشــنواره نیز در ابتدای سخنان خود 
ضمن خوشــامدگویی به حضار بیان کرد: «این نشست 
برای اعــلام وضعیــت و برنامه های برپایی نخســتین 
جشــنواره ملی فیلم اقوام ایرانــی که به همت بخش 
خصوصی و دولتی به شکل مشترک برپا می شود، برگزار 

شده است».
رئیــس بنیــاد ایران شناســی همچنین بیــان کرد: 
«وحدت اقوام ایرانی توســط دشــمنان هــدف گرفته 
شــده اســت. درحالی که آرمان و وظیفه بــزرگ بنیاد 
ایران شناسی این اســت که برای هرچه به این وحدت 
ملی کمک می کند و نقشــه دشــمنان را نقش بر آب 
می کند، تلاش کند. جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی در 
همین راستا قدم برمی دارد. وقتی دوستان در مؤسسه 
فرهنگی هنری فصل هنر پیشنهاد دادند این جشنواره با 
همراهی بنیاد ایران شناسی برپا شود، به شدت استقبال 
کردیم؛ چراکه در مسیر تقویت وحدت ملی اقوام بزرگ 
ایرانی اســت. امیدوارم با تلاش دوســتان متصدی این 
جشــنواره و ارائه آثار برگزیــده در روزهای پیش رو، به 
این مهم دســت یابیم و این جشنواره آغازی باشد برای 
حضور هرچه بیشــتر ســینما در ژانرهــای مختلف در 

راستای تقویت وحدت ملی مردم شریف ایران».
حیدری در بخش دیگری از این نشســت گفت: «ما 
در تلاش هســتیم از دوره بعد جشــنواره را به صورت 
بین المللی برگزار کنیم و به ویژه از کشــور های همسایه 
و حوزه قفقاز آثاری را در جشــنواره داشــته باشیم اما 
بــرای این دوره در حوزه فیلم های کوتاه و مســتند یک 
بازه شش ساله و در حوزه فیلم های سینمایی به آثاری 
که در یک سال اخیر تولید شده اند، توجه داشتیم. البته 
شــاید با مروری بر آثار شــاخصی که در سال های قبل 

ساخته شده اند، یک بخش جانبی نیز داشته باشیم».
او با بیان اینکه جشــنواره ملی فیلــم اقوام ایرانی 
آشتی ملی میان سینماگران و جشنواره به وجود آورده 
است، گفت: «ســینماگرانی از اقشار مختلف آثار خود 
را ارســال کردند و حتی کســانی که در جشنواره های 
دیگر شــرکت نمی کردند، در این رویداد حاضر شده اند. 
افرادی کــه در هیئت انتخــاب و داوری حضور دارند 
نیــز افرادی بســیار حرفه ای هســتند که حضــور آنها 
نشان دهنده همین مســئله است. ترکیب هیئت داوران 
به گونه ای بود که شــائبه ای برای شــرکت کنندگان به 

وجود نیاید».
حیــدری درباره همــکاری بنیــاد ایران شناســی با 
جشنواره و نحوه تهیه بودجه های این رویداد گفت: «با 
توجه به وظایف تعریف شــده بنیــاد، هرچه به معرفی 
تاریــخ و تمدن ایــران کمک کنــد بایــد در آن اهتمام 
داشته باشیم. جشــنواره ملی فیلم اقوام ایرانی نیز در 
این راستا اســت و بنیاد ایران شناســی با رغبت در کنار 
آن قرار گرفت. برای تأمین هزینه جشنواره تلاش کردیم 
بــا حمایت های مردمــی کار را پیش ببریــم و بعضی 
افــراد علاقه مند کنارمــان قرار گرفتند. البته جشــنواره 
هزینه هــای زیادی دارد و ما از بعضی مراکز دولتی هم 
درخواست کمک کردیم و آنها پذیرفتند به صورت نقدی 

یا غیرنقدی از ما حمایت کنند».

هنرخوانی

متخصص مغز و اعصاب
عبدالرضا  ناصرمقدسی 
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